
Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM
Codice Meccanografico: BAIC838006

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it

Unione Europea
F.S.E. - F. E. S. R.

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
Prot. n. 1364/IV.5 Noci, 15 marzo 2019

All'Albo dell'Istituzione scolastica

Sito web

OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi ad ESPERTI ESTERNI all'istituzione
scolastica per l'attuazione dei Progetti: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”. Avviso
pubblico, prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo  (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze  chiave  degli
allievi, anche mediante il  supporto  dello  sviluppo  delle capacità di  docenti,  formatori  e
staff.  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue  straniere,  matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed i relativi Allegati.

1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia - “Nuovi linguaggi per esprimersi e conoscersi”
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141 - CUP: J75B17000180007

2 - Competenze di base - “Verso il futuro con più competenze”
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227 – CUP: J75B17000170007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo –
Programmazione 2014-2020;

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 - FSE - Potenziamento
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Azione 1 -
Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;

VISTA la delibera n. 02 del Collegio dei Docenti del 13/03/2017 con la quale si è approvata la
partecipazione all’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017;

VISTA la delibera n. 06 del 29/06/2015 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvata la
partecipazione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020;

VISTO il Piano n. 444377 inoltrato da questa Istituzione  scolastica in data 08/05/2017;



VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020 prot. n. 1498 del 09/02/2018 e successive integrazioni;

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE del MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con
la quale si comunica la formale autorizzazione del progetto, collocato utilmente nella
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione
Prot. AOODGEFID\34439 del 27 dicembre 2017;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, pubblicato in G.U. Serie Generale
n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (”nuovo Regolamento”), che sostituisce il Decreto
Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44 “;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina  vigente  in materia  di contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e
forniture,  cosi come  modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017”;

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi
strutturali  e  di investimento  europei,  il  Regolamento  (UE) n.  1301/2013  relativo  al
Fondo  Europeo  di  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al
Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  proprio  provvedimento,  prot.  582/VI.2  del  08/02/2018,  di  formale  iscrizione  in
bilancio - ex art. 6, c.4, del D.I. n. 44/2001 – del finanziamento FSE per i Progetti:
10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141, per un importo pari a € 15.846,00,
10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227, per un importo pari a € 44.256,00;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 05/10/2018 cui sono definiti i criteri
generali per l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 relativa ai criteri generali per
l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto;

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale,
assistenziale. Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot. n. 24862 del 29/09/2017

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento mediante collaborazioni plurime  di Esperti
presso altre Istituzioni Scolastiche e in subordine ESPERTI ESTERNI AUTONOMI per
l'attuazione dei Progetti Prot. n. 756/IV.5 del 11 febbraio 2019;

CONSIDERATE le candidature pervenute da parte dei esperti esterni all’istituzione scolastica;

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1350/IV.5 del 14.03.2019;

DETERMINA

Art. 1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2 –Gli incarichi di cui agli Avvisi di selezione per il reclutamento del personale Esperto
Esterno all'istituzione scolastica per l'attuazione dei progetti sono così assegnati:



Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia - “Nuovi linguaggi per esprimersi e conoscersi”
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141

Moduli formativi ESPERTO Numero ore Destinatari

Once upon a time TONCHEVA
Vanya 30 Alunni scuola infanzia

Crescere in musica - 1 MANZARI
Angela 30 Alunni scuola infanzia

Crescere in musica - 2 TINELLI
Rosa 30 Alunni scuola infanzia

Competenze di base - “Verso il futuro con più competenze”
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227

Moduli formativi ESPERTO Numero ore Destinatari

English: Learn and use it TSE SELINA
Pui Shan 30 Alunni S.S. 1^ Grado

Classi seconde/terze

Go ahead with english TSE SELINA
Pui Shan 30 Alunni S.S. 1^ Grado

Classi seconde/terze

Facciamo finta che… SISTO
Simona 30 Alunni scuola Primaria

Classi prime

Il racconta-storie COLUCCI
Giulia Costanza 30 Alunni scuola Primaria

Classi seconde

Giocomatematica MAZZONE
Carmela 30 Alunni scuola Primaria

Classi quarte

Matematica in gioco MONTONE
Antonella 30 Alunni scuola Primaria

Classi quinte

Art. 3 - Il presente decreto sarà seguito da individuali conferimenti di incarico e/o contratti di
prestazione d'opera intellettuale;

Art. 4 - Il presente Atto è pubblicato all'Albo Istituzionale on line e alla sezione PON 2014-2020
del sito di questo istituto (www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it)


